
 
 

TAXE DE SEJOUR 
MODALITES D’APPLICATION  

MODIFICATIONS  
 

Les modalités d’application de la Taxe de Séjour ont été déterminées par délibération 
du Conseil Municipal du 18 décembre 2008. 

 
Pour prendre en compte les dates du début de la saison des pèlerinages, la période de 

perception de la taxe pour 2010 a été modifiée par délibération du 9 décembre 2009. 
 
 Il apparaît souhaitable de procéder à une nouvelle fixation de la période de perception 
qui peut être établie du 17 avril au 22 octobre, soit une durée inchangée de 189 jours et de 188 
nuitées. 
 
 En outre, pour tenir compte de l’augmentation des charges de fonctionnement de 
l’EPIC - Office de Tourisme, il est proposé de majorer les tarifs de trois centimes d’euros 
pour les hébergements classés 4 étoiles, de deux centimes pour les 3 étoiles et de 1 centime 
pour les 2 étoiles. 
 
 Les tarifs applicables aux campings et aux hébergements classés 1 étoile, sans étoile 
ou non classés peuvent rester inchangés. 
 
 

PROJET DE DELIBERATION  
 
 

Après avis de la 2ème Commission, les Membres du Conseil Municipal,  
 
1°) adoptent le rapport présenté, 
 
2°) fixent la période de perception de la Taxe de Séjour à compter du 17 avril et 
jusqu’au 22 octobre, 
 
3°) modifient les tarifs applicables pour les hébergements de la façon suivante : 
 
Hôtels, Résidences, Meublés 4 étoiles et plus  1,27  
Hôtels, Résidences, Meublés 3 étoiles    0,95  
Hôtels, Résidences, Meublés 2 étoiles    0,44 
Hôtels, Résidences, Meublés 1 étoile   0,21 
Hôtels, Résidences, Meublés non classés   0,21 
Campings 3 et 4 étoiles     0,21 
Campings 1 et 2 étoiles    0,20 
 
4°) autorisent Monsieur le Maire à signer tous documents découlant de la présente 
délibération. 


